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Żyć Ewangelią
Pierwszy Synod Diecezji Grodzieńskiej  Od dwóch lat trwa I Synod Diecezji Grodzieńskiej. Z
racji tego, że jest pierwszy, wszyscy razem uczymy się iść tą drogą z troską o rozwój lokalnego
Kościoła.   Synod nie może pozostać sprawą samych
kapłanów i osób konsekrowanych. Nie powinien się zmieniać w posiedzenie klerykalne, lecz
przede wszystkim być przedmiotem zainteresowań wiernych nieobojętnych na los Kościoła, do
którego należą. 
    Obecnie do wszystkich komisji synodalnych (16 komisji i 2 podkomisje) i dekanalnych (16
komisji) należą też osoby świeckie. Przedstawiają one grupę wiernych, którzy aktywnie
posługują przy swoich parafiach, a także w instytucjach kościelnych. Występują jako eksperci w
tych sferach życia, w których kapłan czy osoba konsekrowana nie posiada odpowiedniego
doświadczenia lub kwalifikacji. ✝︎    Cieszy to, że podczas obrad synodalnych kapłani i wierni
świeccy owocnie współpracują. Na przykład przedstawiciele Komisji ds. Katechezy i
Wychowania Katolickiego, Komisji ds. Charytatywności oraz Komisji ds. Ewangelizacji i Ruchów
Religijnych razem przygotowali sondy i wysłali do parafii. Przy okazji chciałbym podkreślić, że
na podstawie prac komisji synodalnych przygotowuje się ogólną sondę diecezjalną. Każdy
wierny będzie mógł wskazać pytania, które go obecnie niepokoją. Ta sonda już się tworzy i
zostanie opublikowana w następnym numerze gazety „Słowo Życia”. Stanie się swego rodzaju
barometrem zainteresowania diecezjan tematami, omawianymi podczas posiedzeń komisji
synodalnych. 
    Działalność osób świeckich reguluje nauczanie oraz dokumenty Kościoła; nie może ona
wychodzić poza ramy określone ich powołaniem. Przede wszystkim dotyczy to działalności i
kompetencji rad parafialnych, współpracy i wzajemnych relacji wiernych z duchowieństwem,
powierzenia świeckim obowiązków i funkcji, dozwolonych przez Kościół, zachowania lokalnych
tradycji i zwyczajów, sprawy utrzymania świeckich pracowników parafialnych. Do tego świeccy
przedstawiciele komisji dekanalnych mogą bezpośrednio przedstawiać własne propozycje
dotyczące działalności ruchów i towarzystw religijnych w swoich parafiach, rozwoju dzieła
powołań. 
    Oprócz sprecyzowanych pytań komisje i podkomisje synodalne pragną usłyszeć opinie
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diecezjan o roli lokalnego Kościoła we współczesnym społeczeństwie oraz możliwości
ewangelizacji wszystkich jego wiernych. Martwią pytania o wychowanie religijne, zachowanie
wartości rodzinnych, stworzenie diecezjalnej szkoły animatorów i świeckich liderów jako
współpracowników kapłanów w parafiach… Są to współczesne wyzwania, na które powinniśmy
niezwłocznie udzielić odpowiedzi. 
    Istotne znaczenie ma umożliwienie wiernemu swobodnego wypowiedzenia propozycji lub
rady na tematy dotyczące pracy Synodu oraz przyczynienia się do ożywienia nieraz
„skostniałej” rzeczywistości (nawet jeśli jest to dotkliwa sprawa dla całego Kościoła). Może to
uczynić każdy chętny. Swoje opinie trzeba wysyłać pod adres elektroniczny: synodus.grodne
nsis@gmail.com
.
Wiadomość nie może być anonimowa lub posiadać wyłącznie charakter osądzający. Warto
klarownie określić problem i zaproponować drogi jego rozwiązania. Wyrażona opinia odegra
rolę doradczą w pracy komisji synodalnych. 
   Jestem bardzo wdzięczny wszystkim ludziom za udział w pracach I Synodu Diecezji
Grodzieńskiej. Pragnę życzyć wiernym większej aktywności, a kapłanom szacunku do
wypowiedzi wiernych. Będziemy słuchali siebie nawzajem, by stworzyć duchową rodzinę
odpowiedzialną za przyszłość Kościoła w naszej diecezji!  

Ks. kan. Antoni Gremza, Sekretarz Generalny I Synodu Diecezji Grodzieńskiej 
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